
Algemeen

Gegevens onderneming

FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer: 2 Datum: 9 mei 2016

Gegevens onderneming : Meubeldump B.V. 
Faillissementsnummer : F.10/16/22
Datum uitspraak   : 12 januari 2016
Curator    : mr. G.A. Krol
R-C     : mr. V.M. de Winkel

Activiteiten onderneming

SBI: 47591 – Winkels in meubels. De detailhandel in groot- en kleinmeubelen.

Omzetgegevens

Tussen EUR 380.000 en EUR 260.000

Personeel gemiddeld aantal

4

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

5 februari 2016 t/m 25 april 2016

29 april 2016 t/m 11 juli 2016

7 september 2016 tot en met 24 oktober 2016

Bestede uren in verslagperiode

1 uur en 15 minuten

1 uur en 25 min.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004344:F001

12-01-2016

mr.  de Winkel

Curator: mr. G.A. Krol

Insolventienummer: F.10/16/22

Pagina 1 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-11-2016Datum:Nummer: 3



55 minuten

Bestede uren totaal

2 uur en 45 minuten

4 uur en 10 minuten

5 uur en 5 min

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Van Malssen Beheer Culemborg B.V. is enig  aandeelhouder bestuurder, met de heer M.D. 
van Malssen als middellijk bestuurder. 

1.2 Winst en verlies

2011 verlies: EUR - 21.237
2012 winst: EUR - 3.097
2013 verlies: EUR - 131.001
2014 verlies: EUR - 122.931 

2011 verlies: EUR - 21.237 
2012 winst: EUR 3.097 
2013 verlies: EUR - 131.001 
2014 verlies: EUR - 122.931 

1.3 Balanstotaal

2013: EUR 102.311
2014: EUR 25.787

1.4 Lopende procedures

Geen

1.5 Verzekeringen

Geen

Pagina 2 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-11-2016Datum:Nummer: 3



1.6 Huur

Geen

1.7 Oorzaak faillissement

De economische crisis die de meubelbranche diep heeft geraakt. Men is te lang doorgegaan in 
de hoop op betere tijden. De vestiging van Meubeldump B.V. te Vlaardingen is in september 
2015 gesloten nu de kosten de baten ver vooruit gingen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen

2.3 Datum ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De inventaris is in september 2015 overgeheveld naar Bankstel Centrum Ridderkerk B.V. (F 
16 / 23) en Bankstel Centrum Schiedam (F10 / 21).

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De goederenvoorraad is in 2015 overgeheveld naar Bankstel Centrum Ridderkerk B.V. (F 16 / 
23) en Bankstel Centrum Schiedam (F10 / 21).

Pagina 3 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-11-2016Datum:Nummer: 3



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

De orderportefeuille in september 2015 overgeheveld naar Bankstel Centrum Ridderkerk B.V. 
(F 16 / 23) en Bankstel Centrum Schiedam (F10 / 21).

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Geen

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Nog niet bekend.

5.2 Leasecontracten

Geen

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet bekend.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend.

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Nu de goederenvoorraad in 2015 overgeheveld is naar Bankstel Centrum Ridderkerk B.V. (F 
16 / 23) en Bankstel Centrum Schiedam B.V. (F 16 / 21) zijn de eigendomsvoorbehouden in 
die faillissementen afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

Pagina 4 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-11-2016Datum:Nummer: 3



5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2014 gedeponeerd op: 22-12-2015
2013 gedeponeerd op: 03-09-2015
2012 gedeponeerd op: 04-09-2015
2011 gedeponeerd op: 04-02-2013
2010 gedeponeerd op: 10-04-2012

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De vennootschap is opgericht op 20 januari  2009. Op grond van HR 17 oktober 2013 JOR 
2013 279, is de eventuele vordering tot volstorting verjaard, zodat hiernaar geen nader 
onderzoek zal worden verricht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt onderzocht.

Pagina 5 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-11-2016Datum:Nummer: 3



7.6 Paulianeus handelen

Wordt onderzocht.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

EUR 12.342

EUR 0

8.2 Pref. vord. van de fiscus

EUR 41.000

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

19

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 100.758,55

EUR 100.836,57

EUR 102.482,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden

Pagina 6 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-11-2016Datum:Nummer: 3



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Het is de bedoeling dat de vijf faillissementen Bankstel Centrum, Ridderkerk B.V. (F 16 / 23), 
Bankstel Centrum Schiedam B.V. (F 16 / 21), Bankstel Centrum Poeldijk B.V. (F 16 / 112), 
Meubeldump B.V. (F 16 / 22) en Van Malssen Beheer Culemborg B.V. ( F 16 / 141) 
geconsolideerd worden afgewikkeld nu het een fiscale eenheid betrof, er  een 
groepsfinanciering door de ING bank was verstrekt en de goederenvoorraad van twee 
vestigingen voor datum faillissement al waren ingebracht in de andere besloten 
vennootschappen.

10.3 Indiening volgend verslag

Augustus 2016

November 2016

Mei 2017

10.4 Werkzaamheden

Pagina 7 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-11-2016Datum:Nummer: 3


